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Nr. |AKTIVET Shenime Viti 2015 Viti 2014
I |AKTIVET AFATSHKURTERA
1. |Aktive monetare
1.1 |Banka 19,818,552 8,862,879
1.2 |Arka 60,556,678 34,417
Totali 1 80,375,230 8,897,296
2. |Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
2.1 |Derivativet
2.2 |Aktivet e mbajtura pér tregtim
Totali 2
3. |Aktive té tjera financiare afatshkurtra
3.1 [Kliente 69,495,696 25,815,318
3.2 |Llogari té tjera té arkétueshme 78,994,491 72,419,929
> TVSH 481,896
> Tetjere 78,520,227 71,924,590
> Sig Shoq 13,443 13,443
> Dogana 460,821
3.3 [Instrumente té tjera borxhi
3.4 |Investime té tjera financiare
Totali 3 148,490,187 98,235,247
4, |Inventari
4.1 |Léndét e para
4.2 |Prodhim né proces
4.3 |Produkte té gatshme
4.4 [Mallra pér rishitje 24,845,882 14,559,676
4.5 |Parapagesat pér furnizime
Totali 4 24,845,882 14,559,676
5. |Aktivet biologjike afatshkurtra
6. |Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
7. |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 833,333 0
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (l) 254,544,632 121,692,219
Il |[AKTIVET AFATGJATA
1. |Investimet financiare afatgjata
1.1 |Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje
1.2 |Aksione dhe letra té tjera me vleré
1.3 |Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata
Totali 1 0 0
2. |Aktive afatgjata materiale
2.1 |Toka
2.2 |Ndértesa
2.3 |Aktive afatgjata ne proces
2.4 |Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 4,472,801 0
Totali 2 4,472,801 0
3. [Aktivet Biologjike afatgjata
4, |Aktivet afatgjata jomateriale
4.1 [Emri i miré
4.2 |Shpenzimet e zhvillimit
4.3 |Aktive té tjera afatgjata jomateriale
Totali 4 0 0
5. |Kapital aksionar i papaguar 2,625,000 2,625,000
6. |Aktive té tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il) 7,097,801 2,625,000
TOTALI | AKTIVEVE (I + 1I) 261,642,433 124,317,219
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Nr. |PASIVET DHE KAPITALI Shenime Viti 2015 Viti 2014
| |PASIVET AFATSHKURTERA
1. |Derivativét
2. |Huamarrjet
2.1 [Huat dhe obligacionet afatshkurtra
2.2 |Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
2.3 |Bono té konvertueshme
Totali 2 0 0
3. |Huat dhe parapagimet
3.1 [Té pagueshme ndaj furnitoréve 98,881,561 10,914,308
3.2 |Té pagueshme ndaj punonjésve 3,116,042 2,464,525
3.3 [Detyrime tatimore ( tatim fitim+tvsh) 4,151,381 94,622
3.4 |Detyrime pér ( TAP + Sigurime) 150,848 257,170
3.5 |Dividenté pér tu paguar
3.6 |Detyrime ndaj ortakéve
3.7 |Te tjere 131,495,812 08,464,418
3.8 |Hua té tjera
3.9 Parabagimete arkétuara 6,900,701 6,768,333
Totali 3 244,696,345 118,963,376
4. |Grantet dhe té ardhurat e shtyra
5. |Provizionet afatshkurtra
TOTALI | PASIVEVE AFATSHKURTRA (1) - 244,696,345 118,963,376
Il |PASIVET AFATGJATA
1. |Huat afatgjata
1.1 |Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
1.2 |Bonot e konvertueshme
Totali 1 0 0
2. |Huamarrje té tjera afatgjata
3. [Provizionet afatgjata
4. |[Grantet dhe té ardhurat e shtyra
TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (I1) 0 0
TOTALI | PASIVEVE (I+11) 244,696,345| 118,963,376
Il |KAPITALI
1. |Aksionet e pakicés (pérdoret vetém né PF té konsoliduara)
2. |Kapitalii aksionaréve té shogéris€ mémé (né PF té konsoliduara)
3. |Kapitali aksionar (/nga ortaket) 3,500,000 3,500,000
4. [Primi i aksionit
5. [Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
6. |Rezerva statusore
7. |Rezerva ligjore
8. |Rezerva té tjera
9. |Fitimet e pashpérndara %Zf, S\ 1,853,843 567,088
10. |Fitimi (humbja) e vitit financiar <7\ 11,592,245 1,286,755
TOTALI | KAPITALIT (1ll) {, =04 4 \ 16,946,088] 5,353,843
\ i \““:\‘ X "’?// |
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+I1+11) “, Q) [f 261,642,433 124,317,219
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr. Pérshkrimi i Elementéve Viti 2015 Viti 2014
1. |Shitjet neto 717,270,485 75,806,304
2. |Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe
3. |prodhimit né proges
4. |Materialet e konsumuara 671,212,432 67,184,409
Kosto e punés 6,499,267 3,097,329
- pagat e personelit 5,719,358 2,798,654
- shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 779,909 298,675
6. |Amortizimet dhe zhvlerésimet 429,752
7. |Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 25,621,379 4,001,499
8. [Totali i shpenzimeve (shuma4-7) 703,762,830 74,283,237
9. |Fitimi (humbja) nga veprimtarité kryesore (1+2+/-3-8) 13,507,655 1,523,067
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e
10. |kontrolluara
11. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
- Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té
12.1 [tjera financiare afatgjata
12.2| - Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
12.3]| - Fitimet (humbjet) nga kursi i kEmbimi 999,475 84
12.4| - Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare
Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/
13. [12.24/-12.3+/-12.4) 999,475 84
14. [Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 14,507,130 1,523,151
15. |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2,914,885 236,396
16. |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 11,592,245 1,286,755
17. |Elementét e pasqyrave té konsoliduara




PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Kapitali aksionar

Primi i aksionit

Aksione té thesarit

Rezerva ligjore
statusore

Fitimi i
pashpérndaré

Totali

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto pér periudhén kontabél

Dividendét e paguar

Rritje e rezervés sé kapitalit

Emetimi i aksioneve

0

Pozicioni mé 31 dhjetor 2014

3,500,000

1,853,843

5,353,843

0

Fitimi neto pér periudhén kontabél

11,592,245

11,592,245

Dividendét e paguar

0

Emetim i kapitalit aksionar

0

Aksione té thesarit té riblera

0

Pozicioni mé 31 dhjetor 2015

3,500,000

13,446,088

16,946,088




SHENIMET SHPJEGUESE

| Informacion | pérgjithshém

—

. Kuadri ligjor | zbatuar per pergatitjen e ketyre pasqyrave financiare eshte Lighi nr.9228, date 29.04.2004 "Per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare".

- Kuadri kontabel | zbatuar jane "Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi".

. Baza e pergatitjes se pasqyrave financiare eshte Te drejtat dhe detyrimet e Konstatuara.

- Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e pasqyrave financiare jane sipas SKK 1; 37-69.
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Il Politikat kontabél te pérdorura

- Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" (SKK 4; 15)

- Vleresimi fillestar | nje elementi te AAM ge ploteson kriteret e njohjes si aktiv ne bilanc eshte me kosto.

- Per prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua, kosto e huamarrjes (dhe interesat) eshte
perdorur metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit (SKK 5; 16)

- Per vleresimin e mepasshem te AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur ne bilanc me kosto
minus amortizimin e akumuluar (SKK 5; 21)

I Shenime ge shpjegojne zera te ndryshem te pasqyrave financiare

1. Aktivet monetare

Aktivet monetare ne valute jane vieresuar me kursin fundit te vitit perkatesisht pereuro = 138.28 leke dhe
USD =125.79

2. Aktive té tjera financiare afatshkurtra

- "Llogari t& tjera & arkétueshme" perbehet nga:
a) Ortake, veprime me ta ne shumen 0 lek.
b) TVSH e zbritshme ne mbyllje te vitit ne shumen lek.
c) Tatim Fitimi | parapaguar ne shumen lek

3. Inventari

- "Mallra per rishitje" ne shumen e 24.845.882 lek:

4. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
- "Shpenzime te periudhave te ardhme" ne shumen 833.333 leke.

5. Huat dhe parapagimet

- "Detyrime tatimore" perbehen nga"
a) Sigurime shogerore ne shumen 150.848 lek.
b) TVSH ne shumen 2.507.770 lek.
c) Tatim fitimi 1.646.311 lek

6. Huat afatgjata

- "Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare" perbehen nga:
a) Hua bankare afatgjata ne shumen 0 lek.
d) Parapagime te marra 6.900.701 lek

itimi (humbja) e vitit financiar
j umbja) e vitit financiar eshte e krijuar nga: P
il ushtrimit 14,507,130 />Y/~=~=n’-——




» Shp. te pazbritshme 4,925,437
= Fitimi para tatimit 19,432,567
= Tatimi mbi fitimin 2,914,885

IV Shenime te tiera shpjequese

Pér Drejtimin e Njésisé Ekonomike
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